



ESTADO DO PARANÁ
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BITURUNA

CNPJ: 04.326.257/0001-99 Telefone: (42) 3553-8006
Av. Bento Munhoz da Rocha Neto, 1319
CEP: 84640000 - Bituruna

Solicitação nº
295/2024

02/09/2024

Página: 1 / 9

COTAÇÃO DE PREÇOS DE MATERIAIS E/OU SERVIÇOS

Organograma: 03.002.00000 - FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE
Solicitante: AGEU PADILHA DE QUADROS
Local de Entrega: FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BITURUNA: Avenida Bento Munhoz da Rocha Neto, nº. 1319.
Objeto: REFERENTE A REGISTRO DE PREÇOS DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PARA ATENDIMENTO DA DEMANDA DA FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BITURUNA, SENDO PARA O HOSPITAL SÃO VICENTE DE PAULA, UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE E CENTROS ADMINISTRATIVOS I, II, III. Conforme meta da LDO 01,20,36. PREVISÃO DE CONSUMO PARA 12 MESES.

Razão Social: Bustige com Atac. de Embal. Evidi Banco/Agência: _____
Endereço: Av Bento Munhoz da Rocha Neto Conta Corrente: _____
Telefone/Fax: 42 3522-1784 CNPJ: 12.497.666/0001-86
Condições de Pagamento: _____
Prazo de Entrega: _____ Validade da Proposta: _____

ITENS SOLICITADOS:

Item	Código	Qtd	Unid.	Especificação	Preço Unit.	Preço Total
1	3090002-1	150,00	UNI	ABACAXI PEROLA GRAUDO DE 1ª QUALIDADE COM 100% DE APROVEITAMENTO - O PRODUTO DEVERÁ SER FRESCO, SADIO, DE CONSISTÊNCIA FIRME, NÃO DANIFICADO, NÃO DEVERÁ APRESENTAR COR NEM SABOR ESTRANHO.	14,00	2100,00
2	3020098-1	50,00	KG	ABÓBORA TIPO CABOTIÁ DE 1ª QUALIDADE COM 100% DE APROVEITAMENTO, O PRODUTO DEVERÁ SER FRESCO, SADIO, DE CONSISTÊNCIA FIRME, NÃO DANIFICADO, NÃO APRESENTAR COR NEM SABOR ESTRANHO. - KG.	9,50	475,00
3	3090003-1	1.000,00	KG	ABOBRINHA VERDE EXTRA A DE 1ª QUALIDADE COM 100% DE APROVEITAMENTO - O PRODUTO DEVERÁ SER FRESCO, SADIO, DE CONSISTÊNCIA FIRME, NÃO DANIFICADO, NÃO DEVERÁ APRESENTAR COR NEM SABOR ESTRANHO.	9,00	9000,00
4	3020084-1	400,00	UN	ACELGA DE 1ª QUALIDADE COM 100% DE APROVEITAMENTO - O PRODUTO DEVERÁ SER FRESCO, SADIO, DE CONSISTÊNCIA FIRME, NÃO DANIFICADO, NÃO DEVERÁ APRESENTAR COR NEM SABOR ESTRANHO.	10,00	4000,00
5	5020391-1	100,00	LTR	ÁGUA DE COCO, ÁGUA DE COCO CONCENTRADO E CONSTITUÍDA, SACAROSE (MENOS DE 1% PARA PADRONIZAÇÃO PRODUTO) E CONSERVADOR INS 223, NÃO CONTÉM GLUTÊM - 1LT	12,90	1290,00
6	3030344-1	400,00	UN	ALFACE DE 1ª QUALIDADE: O PRODUTO DEVERÁ SER FRESCO, TENRO, SADIO, NÃO DANIFICADO - UN	4,00	1600,00
7	3020062-1	150,00	KG	ALHO DE 1ª QUALIDADE COM 100% DE APROVEITAMENTO - O PRODUTO DEVERÁ SER FRESCO, SADIO, DE CONSISTÊNCIA FIRME, NÃO DANIFICADO, NÃO DEVERÁ APRESENTAR COR NEM SABOR ESTRANHO.	42,00	6300,00
8	3020117-1	150,00	UN	ALMEIRÃO DE 1ª QUALIDADE COM 100% DE APROVEITAMENTO - O PRODUTO DEVERÁ SER FRESCO, SADIO, DE CONSISTÊNCIA FIRME, NÃO DANIFICADO, NÃO DEVE APRESENTAR COR NEM SABOR ESTRANHO.	5,00	750,00
9	3039999-1	50,00	UN	AMEIXA EM CALDA 320 G	19,00	950,00
10	5020292-1	1.000,00	KG	BANANA CATURRA DE 1ª QUALIDADE COM 100 % DE APROVEITAMENTO - O PRODUTO DEVERÁ SER FRESCO, SADIO, DE CONSISTÊNCIA FIRME, NÃO DANIFICADO, NÃO DEVERÁ APRESENTAR COR NEM SABOR ESTRANHO.	4,90	4900,00
11	5010048-1	500,00	KG	BATATA DOCE DE 1ª QUALIDADE COM 100% DE APROVEITAMENTO - O PRODUTO DEVERÁ SER FRESCO, SADIO, DE CONSISTÊNCIA FIRME, NÃO DANIFICADO, NÃO DEVERÁ APRESENTAR COR NEM SABOR ESTRANHO.	10,00	5000,00
12	3020072-1	2.000,00	KG	BATATA INGLESA DE 1ª QUALIDADE COM 100% DE APROVEITAMENTO - O PRODUTO DEVERÁ SER FRESCO, SADIO, DE CONSISTÊNCIA FIRME, NÃO DANIFICADO, NÃO DEVERÁ APRESENTAR COR NEM SABOR ESTRANHO.	12,00	24000,00
13	3070003-1	200,00	PCT	BEBIDA LACTEA 900 ML PACOTE SABORES VARIADOS	6,90	1380,00



ESTADO DO PARANÁ
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BITURUNA

CNPJ: 04.326.257/0001-99 Telefone: (42) 3553-8006
Av. Bento Munhoz da Rocha Neto, 1319
CEP: 84640000 - Bituruna

Solicitação nº
295/2024

Página: 3 / 9

ITENS SOLICITADOS:

Item	Código	Qtd	Unid.	Especificação	Preço Unit.	Preço Total
34	5029556-1	500,00	UN	LEITE DESNATADO UHT-LONGA VIDA CX COM 12 UNI, LEITE DESNATADO, ESTABILIZANTE CITRATO DE SÓDIO, TRIFOSFATO DE SÓDIO, DIFOSFATO DE SÓDIO E MONOFOSFATO DE SÓDIO, CAIXA COM 12 UNIDADES DE 1 LITRO	490	245000
35	5022087-1	1.000,00	CX	LEITE LONGA VIDA INTEGRAL ULTRA PASTEURIZADO PELO SISTEMA UHT ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ASEPTICA LONGA VIDA COMPOSTO DE LEITE INTEGRAL ESTABILIZANTES TRIPOLIFOSFATO DIFOSFATO E MONOFOSFATO DE SÓDIO E CITRATO DE SÓDIO SEM GLUTEN COM REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA CX COM 12 UNIDADES DE 1LT COM VALIDADE MINIMA DE 120 DIAS.	490	490000
36	3020109-1	100,00	KG	LIMÃO DE 1ª QUALIDADE COM 100% DE APROVEITAMENTO	550	55000
37	3090015-1	500,00	KG	MAÇA GALA PRIMEIRA DE 1ª QUALIDADE COM 100% DE APROVEITAMENTO - O PRODUTO DEVERÁ SER FRESCO, SADIO, DE CONSISTÊNCIA FIRME, NÃO DANIFICADO, NÃO DEVERÁ APRESENTAR COR NEM SABOR ESTRANHO.	1290	645000
38	3090016-1	500,00	KG	MAMÃO FORMOSA MADURO DE 1ª QUALIDADE COM 100% DE APROVEITAMENTO - O PRODUTO DEVERÁ SER FRESCO, SADIO, DE CONSISTÊNCIA FIRME, NÃO DANIFICADO, NÃO DEVERÁ APRESENTAR COR NEM SABOR ESTRANHO.	700	350000
39	5020297-1	400,00	KG	MANDIOCA DE 1ª QUALIDADE C/ 100% DE APROVEITAMENTO, SEM CASACA, O PRODUTO DEVERÁ SER FRESCO, SADIO, DE CONSISTÊNCIA FIRME, NÃO DANIFICADO, NÃO DEVERÁ APRESENTAR COR NEM SABOR ESTRANHO.	680	272000
40	3090017-1	250,00	KG	MANDIOQUINHA/BATATA SALSA SEGUNDA DE 1ª QUALIDADE COM 100% DE APROVEITAMENTO - O PRODUTO DEVERÁ SER FRESCO, SADIO, DE CONSISTÊNCIA FIRME, NÃO DANIFICADO, NÃO DEVERÁ APRESENTAR COR NEM SABOR ESTRANHO.	1050	262500
41	3090018-1	400,00	KG	MANGA PALMER DE 1ª QUALIDADE COM 100% DE APROVEITAMENTO - O PRODUTO DEVERÁ SER FRESCO, SADIO, DE CONSISTÊNCIA FIRME, NÃO DANIFICADO, NÃO DEVERÁ APRESENTAR COR NEM SABOR ESTRANHO.	800	320000
42	3020103-1	300,00	KG	MELANCIA DE 1ª QUALIDADE COM 100% DE APROVEITAMENTO - O PRODUTO DEVERÁ SER FRESCO, SADIO, DE CONSISTÊNCIA FIRME, NÃO DANIFICADO, NÃO DEVERÁ APRESENTAR COR NEM SABOR ESTRANHO.	290	87000
43	3090028-1	300,00	KG	MELÃO, DE 1ª QUALIDADE COM 100% DE APROVEITAMENTO, O PRODUTO DEVERÁ SER FRESCO, SADIO, DE CONSISTÊNCIA FIRME, NÃO DEVERÁ APRESENTAR PARTES DANIFICADAS, APODRECIDAS OU MANCHAS, NÃO PODERÁ APRESENTAR, COR, ODOR E ASPECTO ESTRANHO.	600	180000
44	3020130-1	100,00	KG	MORANGO FRUTA	1700	170000
45	3020101-1	300,00	KG	PEPINO DE 1ª QUALIDADE COM 100% DE APROVEITAMENTO - O PRODUTO DEVERÁ SER FRESCO, SADIO, DE CONSISTÊNCIA FIRME, NÃO DANIFICADO, NÃO DEVERÁ APRESENTAR COR NEM SABOR ESTRANHO.	450	135000
46	3020082-1	300,00	KG	REPOLHO DE 1ª QUALIDADE COM 100% DE APROVEITAMENTO - O PRODUTO DEVERÁ SER FRESCO, SADIO, DE CONSISTÊNCIA FIRME, NÃO DANIFICADO, NÃO DEVERÁ APRESENTAR COR NEM SABOR ESTRANHO.	500	150000
47	3050972-1	100,00	UN	SUCO DE FRUTA LARANJA 1 L. INGREDIENTES: ÁGUA, SUCO DE LARANJA, CONCENTRADO, AÇÚCAR ACIDULANTE INS330 AROMA NATURAL DE LARANJA	1500	150000
48	3050971-1	150,00	UN	SUCO DE UVA INTEGRAL 1,5 L, CONCENTRADO DE UVA, ACIDULANTE ÁCIDO CÍTRICO, AROMATIZANTE, AROMA IDENTICO AO NATURAL DE UVA, ANTIOXIDANTE, ÁCIDO ASCÓRBICO.	2000	300000
49	99034323-1	1.500,00	KG	TOMATE ITALIANO DE 1ª QUALIDADE COM 100% DE APROVEITAMENTO - O PRODUTO DEVERÁ SER FRESCO, SADIO, DE CONSISTÊNCIA FIRME, NÃO DANIFICADO, NÃO DEVERÁ APRESENTAR COR NEM SABOR ESTRANHO	1000	1500000
50	3090029-1	300,00	KG	UVA ITALIA KG, DE 1ª QUALIDADE COM 100% DE APROVEITAMENTO, O PRODUTO DEVERÁ SER FRESCO, SADIO, DE CONSISTÊNCIA FIRME, NÃO DEVERÁ APRESENTAR PARTES DANIFICADAS, APODRECIDAS OU MANCHAS, NÃO PODERÁ APRESENTAR, COR, ODOR E ASPECTO ESTRANHO.	1500	450000
51	3090030-1	300,00	KG	UVA RUBI KG, DE 1ª QUALIDADE COM 100% DE APROVEITAMENTO, O PRODUTO DEVERÁ SER FRESCO, SADIO, DE CONSISTÊNCIA FIRME, NÃO DEVERÁ APRESENTAR PARTES DANIFICADAS, APODRECIDAS OU MANCHAS, NÃO PODERÁ APRESENTAR, COR, ODOR E ASPECTO ESTRANHO.	1200	360000



ESTADO DO PARANÁ
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BITURUNA

CNPJ: 04.326.257/0001-99 Telefone: (42) 3553-8006
Av. Bento Munhoz da Rocha Neto, 1319
CEP: 84640000 - Bituruna

Solicitação nº
295/2024

Página: 2 / 9

ITENS SOLICITADOS:

Item	Código	Qtd	Unid.	Especificação	Preço Unit.	Preço Total
14	3030561-1	200,00	LTR	BEBIDA LÁCTEA SEM LACTOSE COM POLPA DE FRUTA, EM SABORES DIVERSOS, ZERO LACTOSE. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DE PRODUTO E ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DA ANVISA E INMETRO. EMBALAGEM DE 1000 ML. PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 45 DIAS A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO.	8,50	1700,00
15	33010025-1	200,00	KG	BETERRABA EXTRA A DE 1ª QUALIDADE COM 100% DE APROVEITAMENTO - O PRODUTO DEVERÁ SER FRESCO, SADIO, DE CONSISTÊNCIA FIRME, NÃO DANIFICADO, NÃO DEVERÁ APRESENTAR COR NEM SABOR ESTRANHO.	8,00	1600,00
16	3020075-1	800,00	KG	CEBOLA DE 1ª QUALIDADE COM 100% DE APROVEITAMENTO - O PRODUTO DEVERÁ SER FRESCO, SADIO, DE CONSISTÊNCIA FIRME, NÃO DANIFICADO, NÃO DEVERÁ APRESENTAR COR NEM SABOR ESTRANHO.	9,90	7920,00
17	33010022-1	1.000,00	KG	CENOURA DE 1ª QUALIDADE COM 100% DE APROVEITAMENTO - O PRODUTO DEVERÁ SER FRESCO, SADIO, DE CONSISTÊNCIA FIRME, NÃO DANIFICADO, NÃO DEVERÁ APRESENTAR COR NEM SABOR ESTRANHO.	10,00	10000,00
18	3050017-1	80,00	UNI	CHA DE CAMOMILA 10 GRAMAS	3,90	312,00
19	5030046-1	50,00	CX	CHA DE MAÇÃ COM 20 G COM 10 SACHES	4,90	245,00
20	3050138-1	1.000,00	CX	CHA MATE TOSTADO SABOR NATURAL. INGREDIENTES: FOLHAS E TALOS DE ERVA-MATE TOSTADA (Ilex paraguariensis, ST. Hil) CAIXA DE 40G COM 25 SAQUINHOS	4,90	4900,00
21	3050093-1	100,00	CX	CHÁ MATE TOSTADO CX 40 G SABOR CANELA (FOLHAS TOSTADAS DE ERVA-MATE, CANELA MOÍDA E AROMA NATURAL DE CANELA).	4,90	490,00
22	33010141-1	50,00	UNI	CHA DE HORTELA CAIXA COM 10 GRAMAS	3,90	195,00
23	33010149-1	100,00	CX	CHÁ MATE TOSTADO 40G SABOR LARANJA (FOLHAS TOSTADAS DE ERVA-MATE, ACIDULANTE ÁCIDO CÍTRICO E AROMA IDÊNTICO AO NATURAL DE LARANJA) COM 25 SACHES	4,90	490,00
24	5030042-1	100,00	CX	CHÁ DE ERVA-DOCE - CAIXA COM 10 SACHÊS	3,90	390,00
25	33010023-1	800,00	KG	CHUCHU DE 1ª QUALIDADE COM 100% DE APROVEITAMENTO - O PRODUTO DEVERÁ SER FRESCO, SADIO, DE CONSISTÊNCIA FIRME, NÃO DANIFICADO, NÃO DEVERÁ APRESENTAR COR NEM SABOR ESTRANHO.	4,50	3600,00
26	3020100-1	400,00	UN	COUVE-FLORES DE 1ª QUALIDADE COM 100% DE APROVEITAMENTO - O PRODUTO DEVERÁ SER FRESCO, SADIO, DE CONSISTÊNCIA FIRME, NÃO DANIFICADO, NÃO DEVERÁ APRESENTAR COR NEM SABOR ESTRANHO.	8,00	3200,00
27	3020115-1	600,00	MÇ	COUVE BRÓCOLI DE 1ª QUALIDADE COM 100% DE APROVEITAMENTO - O PRODUTO DEVERÁ SER FRESCO, SADIO, DE CONSISTÊNCIA FIRME, NÃO DANIFICADO, NÃO DEVE APRESENTAR COR NEM SABOR ESTRANHO.	8,00	4800,00
28	5010033-1	500,00	UNID.	ESCAROLA DE 1ª QUALIDADE COM 100% DE APROVEITAMENTO - O PRODUTO DEVERÁ SER FRESCO, SADIO, DE CONSISTÊNCIA FIRME, NÃO DANIFICADO, NÃO DEVERÁ APRESENTAR COR NEM SABOR ESTRANHO.	5,00	2500,00
29	5032018-1	150,00	LTR	FONTE DE PROTEÍNAS E CÁLCIO FORTIFICADO COM VITAMINAS, 0 % LACTOSE E COLESTEROL. COMPOSTO POR EXTRATO DE SOJA, ÁGUA, SAL, AÇÚCAR, VITAMINAS A,C,D,E,B2,B6,B12 E ÁCIDO FÓLICO E MINERAL CÁLCIO E ZINCO. NÃO DEVE CONTER GLÚTEN, CAPACIDADE DE 1 L. SABORES PÊSSEGO, FRAPÊ DECOCO, LARANJA E UVA.	8,50	1275,00
30	3090026-1	80,00	KG	FRUTA PERA, DE 1ª QUALIDADE COM 100% DE APROVEITAMENTO, O PRODUTO DEVERÁ SER FRESCO, SADIO, DE CONSISTÊNCIA TENRA, FIRME, NÃO DEVERÁ APRESENTAR PARTES DANIFICADAS, APODRECIDAS OU MANCHAS. NÃO PODERÁ APRESENTAR, COR, ODOR E ASPECTO ESTRANHO.	18,00	1440,00
31	3090012-1	500,00	KG	LARANJA PERA MÉDIA DE 1ª QUALIDADE COM 100% DE APROVEITAMENTO - O PRODUTO DEVERÁ SER FRESCO, SADIO, DE CONSISTÊNCIA FIRME, NÃO DANIFICADO, NÃO DEVERÁ APRESENTAR COR NEM SABOR ESTRANHO.	5,50	2750,00
32	5029574-1	1.000,00	CX	LEITE CONDENSADO CAIXA COM 395 GRAMAS INGREDIENTES: LEITE INTEGRAL, AÇÚCAR E LACTOSE, NÃO DEVE CONTER GLÚTEN, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA INSPECIONADO S.I.F	6,90	6900,00
33	5020379-1	500,00	UN	LEITE DE COCO PASTEURIZADO E HOMOGENEIZADO 200 ML. NÃO DEVE CONTER GLÚTEN.	5,50	2750,00



ESTADO DO PARANÁ
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BITURUNA

CNPJ: 04.326.257/0001-99 Telefone: (42) 3553-8006
Av. Bento Munhoz da Rocha Neto, 1319
CEP: 84640000 - Bituruna

Solicitação nº
295/2024

Página: 4 / 9

ITENS SOLICITADOS:

Item	Código	Qtd	Unid.	Especificação	Preço Unit.	Preço Total
52	3090023-1	500,00	KG	VAGEM EXTRA ADE 1ª QUALIDADE COM 100% DE APROVEITAMENTO - O PRODUTO DEVERÁ SER FRESCO, TENRO, SADIO, NÃO DANIFICADO, NÃO DEVERÁ APRESENTAR COR NEM SABOR ESTRANHO.	12,00	6000,00
53	99034531-1	500,00	MÇ	SALSINHA MAÇO DE 1ª QUALIDADE 100% DE APROVEITAMENTO O PRODUTO DEVERÁ SER FRESCO E SADIO.	10,00	5000,00
54	99034325-1	500,00	MÇ	CEBOLINHA DE 1ª QUALIDADE COM 100% DE APROVEITAMENTO - O PRODUTO DEVERÁ SER FRESCO, SADIO, DE CONSISTÊNCIA FIRME, NÃO DANIFICADO, NÃO DEVERÁ APRESENTAR COR NEM SABOR ESTRANHO	3,00	1500,00
55	5020383-1	500,00	LTS	ACHOCOLATADO EM PÓ 400 G - INGREDIENTES: AÇÚCAR, CACAU EM PÓ, MINERAIS, MALTODEXTRINA, VITAMINAS, EMULSIFICANTE LECITINA DE SOJA	9,00	4500,00
56	5029580-1	100,00	UN	AÇÚCAR BAUNILHA 100 G DEVERÁ CONTER AÇÚCAR E AROMA ARTIFICIAL DE BAUNILHA	3,00	300,00
57	3030269-1	1.000,00	PCT	AÇÚCAR CRISTAL PCT 5 KG - UMIDADE MÁXIMA 0,07%, SACAROSE MÍNIMA 99,90% E SAIS MINERAIS NO MÁXIMO 0,10%.	25,00	25000,00
58	3030258-1	250,00	UN	AÇÚCAR REFINADO ESPECIAL 5 KG, COMPOSIÇÃO BÁSICA: SACAROSE, GLUCOSE, FRUTOSE, SAIS MINERAIS E FERRO.	25,00	6250,00
59	3030259-1	150,00	UN	ADOÇANTE DIETÉTICO 100 ML, COM NO MÁXIMO 0,007 KCAL POR PORÇÃO DE 1 GOTA.	4,00	600,00
60	3030048-1	100,00	PCT	AMENDOIM DESCASCADO 500G	6,00	600,00
61	3030362-1	150,00	PCT	AMIDO DE MILHO: O PRODUTO DEVERÁ SER OBTIDO DE GRÃOS DE MILHO SADIOS, SEM PRESENÇA DE MATERIA ESTRANHA E ODORES; ACONDICIONADO EM PACOTE DE POLIETILENO LEITOSO, ATÓXICO; VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES APÓS A DATA DE FABRICAÇÃO. PCT 1 KG	8,00	1200,00
62	3030242-1	1.000,00	UN	ARROZ PARBOLIZADO, CLASSE LONGO FINO, TIPO 1 (PCT 5 KG)	25,00	25000,00
63	5020145-1	100,00	CX	AVEIA EM FLOCOS C/250 GRAMAS	4,90	490,00
64	3031675-1	150,00	UN	AZEITONA SEM CAROÇO E CONSERVA FATIADAS 310G	4,50	675,00
65	3041355-1	150,00	PCT	BALA MASTIGÁVEL 250 GR	4,90	735,00
66	3041354-1	100,00	PCT	BALA TIPO IOGURTE 700 G - COMPOSIÇÃO: AÇÚCAR, XAROPE DE GLICOSE, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, AROMA NATURAL IOGURTE, AROMA ARTIFICIAL MORANGO, ESTABILIZANTE, ACIDULANTE E CORANTE - PCT 650G	12,00	1200,00
67	55010065-1	50,00	UN	BASE NEUTRA PARA GELADOS 100 GR : AÇÚCAR ESPESANTES GOMA GUAR E CARBOXIMETILCELULOSE.	7,00	350,00
68	5029575-1	500,00	PCT	BISCOITO INTEGRAL CRACKER 400 G FARINHA DE TRIGO INTEGRAL, GORDURA VEGETAL, AÇÚCAR, FIBRA DE TRIGO, AÇÚCAR INVERTIDO, EXTRATO DE MALTE, SAL, SORO DE LEITE EM PÓ, XAROPE DE GLICOSE, AMIDO, BICARBONATO DE AMÔNIO, BICARBONATO SÓDIO, E FOSFATO MONOCÁLCIO, EMULSIFICANTE, LECITINA DE SOJA AROMATIZANTE	8,00	4000,00
69	5022126-1	1.000,00	PCT	BISCOITO MAIZENA 370 G, BISCOITO MAIZENA 340 GR - O PRODUTO DEVERÁ CONTER: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, AMIDO, CREME DE MILHO ENRIQUECIDO COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, SORO DE LEITE EM PÓ, SAL E FERMENTOS QUÍMICOS, ACONDICIONADO EM DUPLA EMBALAGEM.	8,00	8000,00
70	55010011-1	200,00	PCT	BISCOITO ROSQUINHA DOCE SABOR CHOCOLATE 340 G. O PRODUTO DEVE CONTER: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL, AÇÚCAR INVERTIDO, AMIDO DE MILHO, ESTABILIZANTE: LECITINA DE SOJA, SAL FERMENTOS QUÍMICOS: BICARBONATO DE AMÔNIO, E BICARBONATO DE SÓDIO E AROMATIZANTE.	5,50	1100,00
71	33015138-1	200,00	PCT	BISCOITO TIPO CHAMPANHE COM AÇÚCAR CRISTAL, DEVE CONTER AÇÚCAR, FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, OVO INTEGRAL, AMIDO, ÓLEO DE SOJA, AÇÚCAR INVERTIDO, COMTEM	15,00	3000,00



ESTADO DO PARANÁ
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BITURUNA

CNPJ: 04.326.257/0001-99 Telefone: (42) 3553-8006
Av. Bento Munhoz da Rocha Neto, 1319
CEP: 84640000 - Bituruna

Solicitação nº
295/2024

Página: 5 / 9

ITENS SOLICITADOS:

Item	Código	Qtd	Unid.	Especificação	Preço Unit.	Preço Total
72	5020373-1	100,00	PCT	BOLACHA DOCE MARIA DE CHOCOLATE 370G	6,00	600,00
73	55010063-1	100,00	PCT	BOMBOM PCT 1 KG (AÇÚCAR, ÓLEO DE SOJA E/OU ALGODÃO E/OU PALMA HIDRIGENADA, FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, CASTANHA DE CAJU, SORO DE LEITE EM PÓ, MATEIGA DE CACAU, CACAU EM PÓ, LEITE EM PÓ INTEGRAL, MASSA DE CACAU, FLOCOS DE ARROZ, GORDURA VEGETAL, AMIDO DE MILHO, FARINHA DE SOJA, SAL, GEMA DE OVO DESIDRATADA, EMULSIFICANTES LECITINA DE SOJA E POLIRICINOLEATO DE POLIGLICEROL, AROMATIZANTE E FERMENTO QUÍMICO BICARBONATO DE SÓDIO. CONTÉM GLÚTEN)	59,00	5900,00
74	3031686-1	200,00	CX	BOMBOM SORTIDO CAIXA 375 GR	14,90	2980,00
75	5030045-1	1.500,00	CX	CAFÉ EM PÓ TORRADO E MOÍDO, TIPO TRADICIONAL, FEITO COM UMA CONDIÇÃO DE TORRA CLÁSSICA, TEMPO DE TORRA 03, SISTEMA DE QUALIDADE ISO 9001, SELO DE PUREZA ABIC, EMBALAGEM DUPLA PROTEÇÃO: EXTERNA - CAIXA DE PAPEL E/OU PAPELÃO E INTERNA - EMBALAGEM A ALTO VÁCUO - CX 500G	19,90	29850,00
76	3030295-1	100,00	CX	PREPARO PARA CALDO DE GALINHA - CX COM 24 UNIDADES - O PRODUTO DEVERÁ CONTER: SAL, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, AMIDO, CARNE DE GALINHA E CONDIMENTOS.	19,90	1990,00
77	5010059-1	50,00	UN	CANELA EM PÓ (PURA) - 35G	2,90	145,00
78	3030278-1	100,00	KG	CANJIQUEIRA TIPO 1 - PCT 1 KG - (QUIRERA) CLASSE AMARELA, DESPEDICULADA, PROVENIENTE DE GRÃOS SADIOS DE MILHO, NÃO DANIFICADOS POR INSETOS OU FUNGOS E EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO, COM VALIDADE DE PELO MENOS 6 MESES.	5,90	590,00
79	13040065-1	100,00	SC	CARVÃO VEGETAL SC DE 5 KG	20,00	2000,00
80	62010109-1	100,00	UN	CEREAL PARA ALIMENTAÇÃO INFANTIL - MILHO - 400G - O PRODUTO DEVERÁ CONTER: FARINHA DE MILHO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, SAIS MINERAIS (FOSFATO DE SÓDIO DIBÁSICO, CARBONATO DE CÁLCIO, FUMARATO FERROSO, SULFATO DE ZINCO), VITAMINAS (VITAMINA C, NIACINA, VITAMINA E, ÁCIDO PANTOTÊNICO, VITAMINA A, VITAMINA B1, VITAMINA B6, ÁCIDO FÓLICO, VITAMINA D) E AROMATIZANTE VANILINA.	12,90	1290,00
81	5029554-1	100,00	KG	CHESTER - Frango, água, sal, glicose, Estabilizante: Tripolifosfato de Sódio (INS 451i), Aromatizantes: aromas naturais (com óleo de semente de aipo), Realçador de sabor: Glutamato Monossódico, NÃO CONTÉM GLÚTEN.	19,00	1900,00
82	3041352-1	50,00	UNI	CHOCOLATE AO LEITE 1,050 KG, ingredientes: açúcar, manteiga de cacau, leite em pó, massa de cacau, gordura vegetal, emulsificantes: lecitina de soja e poliglicerol e aromatizante.	29,90	1495,00
83	3040039-1	400,00	PCT	CHOCOLATE GRANULADO PCT 500G	12,90	5160,00
84	55010053-1	500,00	UN	COCO RALADO - EMBALAGEM 100 GR. COCO PURO DE ALTO TEOR DE GORDURA. INGREDIENTES: AMÊNDOA DE COCO DESIDRATADO COM 60% DE TEOR MÍNIMO DE GORDURA. NÃO CONTÉM GLÚTEN.	4,90	2450,00
85	5020236-1	50,00	PCT	CRAVO DA ÍNDIA - PCT 10 G	2,90	145,00
86	5020102-1	1.000,00	CX	CREME DE LEITE CAIXA COM 200GR - PASTEURIZADO, LEITE EM PÓ DESNATADO, ESPESSANTE CELULOSE, MICROCRISTALINA E CARRAGENA E ESTABILIZANTE CITRATO DE SÓDIO.	3,80	3800,00
87	3041387-1	100,00	UN	DOCE CREMOSO DE GOIABA - 1 KG - O PRODUTO DEVERÁ CONTER POLPA DE GOIABA, E AÇÚCAR - COM VALIDADE DE PELO MENOS 24 MESES.	10,90	1090,00
88	3041389-1	200,00	UN	DOCE CREMOSO DE MORANGO - 1 KG - O PRODUTO DEVERÁ CONTER POLPA DE MORANGO E AÇÚCAR - COM VALIDADE DE PELO MENOS 24 MESES.	10,90	2180,00
89	3031688-1	100,00	POT	DOCE DE LEITE 900 GR	15,00	1500,00



ESTADO DO PARANÁ
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BITURUNA

CNPJ: 04.326.257/0001-99 Telefone: (42) 3553-8006
Av. Bento Munhoz da Rocha Neto, 1319
CEP: 84640000 - Bituruna

Solicitação nº
295/2024

Página: 6 / 9

ITENS SOLICITADOS:

Item	Código	Qtd	Unid.	Especificação	Preço Unit.	Preço Total
90	3031534-1	50,00	UN	EMULSIFICANTE E ESTABILIZANTE NEUTRO PARA SORVETE 200 GR. EMULSIFICANTES MONOGLICERÍDEOS DE ÁCIDOS GRAXOS, MONOESTERATO DE SORBITANA, ESTERES DE ÁCIDOS GRAXOS COM GLICEROL, POLIOXETILENO DE MONOESTERATO DE SORBITANA E CONSERVADOR SORBATO DE POTÁSSIO.	1000	50000
91	3050100-1	80,00	PCT	ERVA-MATÊ PARA CHIMARRÃO ILEX PARAGUARIENSIS, PCT 1 KG, TIPO PN-1, COMPOSTA DE NO MÍNIMO 70% DE FOLHAS E NO MÁXIMO 30% DE OUTRAS PARTES DO RAMO.	1500	120000
92	5020360-1	300,00	LTS	ERVILHA EM CONSERVA LATA COM 300 GRAMA	350	105000
93	3060054-1	400,00	LAT	EXTRATO DE TOMATE - 880 G - PRODUTO DE 1ª QUALIDADE, SEM CONSERVANTES E COM NO MÍNIMO 18 BRIX DE CONCENTRAÇÃO. AUSÊNCIA DE LEVEDURAS, ODORES E SABORES ESTRANHOS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM REVESTIDA ADEQUADAMENTE PARA QUE NÃO SE DETERIORE. COMPOSTO DE TOMATE E CONDIMENTOS.	1200	480000
94	3030016-1	100,00	KG	FARINHA DE MANDIOCA 1KG - TORRADA	1500	150000
95	5020237-1	200,00	KG	FARINHA DE MILHO BRANCA (BIJU) PCT CH 1 KG	1500	300000
96	3030304-1	100,00	PCT	FARINHA DE ROSCA - PCT 500 G - PRODUTO OBTIDO DA MOAGEM DE PÃO DE BOA QUALIDADE, ISENTO DE MATÉRIA ESTRANHA E ODORES ESTRANHOS, DE COLORAÇÃO HOMOGÊNEA, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 500 G.	800	80000
97	5029589-1	1.000,00	UN	Farinha de Trigo Especial 5KG, Enriquecido com ferro e ácido fólico. Deve conter Farinha de Trigo, ferro, ácido fólico e melhoradores de farinha (ácido ascórbico e azodicarbonamida). Contém glúten.	2200	2200000
98	3030449-1	300,00	PCT	FARINHA DE TRIGO INTEGRAL - PRODUTO OBTIDO ATRAVÉS DA MOAGEM DE GRÃOS SELECIONADOS, NÃO DEVERÁ APRESENTAR ODORES ESTRANHOS, NEM FRAGMENTOS DE INSETOS E ROEDORES - PCT 1 KG	600	180000
99	3030291-1	50,00	LAT	FARINHA LÁCTEA - 400G - O PRODUTO DEVERÁ CONTER: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, LEITE EM PÓ INTEGRAL, VITAMINAS E SAIS MINERAIS, COM INSPEÇÃO DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E VALIDADE DE PELO MENOS 11 MESES.	1990	99500
100	3020164-1	1.000,00	KG	FEIJÃO PRETO TIPO 1 PACOTE 1 KG 1ª QUALIDADE, GRÃOS SADIOS, SEM A PRESENÇA DE INSETOS, MATÉRIAS ESTRANHAS OU IMPUREZAS. APRESENTAR TEOR MÁXIMO DE UMIDADE DE 15%.	890	890000
101	5020118-1	300,00	PCT	FERMENTO BIOLÓGICO SECO PCT COM 500 GR.	1800	540000
102	5020022-1	300,00	UNID.	FERMENTO EM PÓ QUÍMICO 250 GRAMAS	990	297000
103	3020165-1	500,00	KG	FUBÁ DE MILHO AMARELO PACOTE 1 KG - 1ª QUALIDADE, DESPEDICULADA, PROVENIENTE DE GRÃOS SADIOS DE MILHO, NÃO DANIFICADOS POR INSETOS OU FUNGOS E EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO, COM VALIDADE DE PELO MENOS 6 MESES.	1200	600000
104	62010092-1	300,00	UN	GELATINA EM PÓ 20 GR SABORES DIVERSOS (LIMÃO, CEREJA, FRAMBOESA, MORANGO, ABACAXI, MARACUJÁ)	200	60000
105	3030518-1	50,00	UNI	GELATINA EM PÓ INCOLOR 12 G	490	24500
106	3041357-1	200,00	UN	GOIABADA 500 GR ingredientes: goiabada, açúcar, acidulante, ácido cítrico, espessante pectina, não contém glúten.	890	178000
107	3031881-1	80,00	UN	LASANHA BOLONHESA COBERTA COM MOLHO BRANCO E QUEIJO 550 GR	1090	87200
108	5022104-1	80,00	UN	LASANHA CALABRESA COBERTA COM MOLHO BRANCO E QUEIJO 550 GR	1090	87200
109	5022086-1	300,00	PCT	LEITE EM PÓ INSTANTÂNEO INTEGRAL PCT 400GR LEITE FLUIDO INTEGRAL E EMULSIONANTE (LÉTICINA DE SOJA) INSPIC SIF REG MINISTÉRIO DA AGRICULTURA VALIDADE MÍNIMA DE UM ANO.	1900	570000
110	3030274-1	300,00	PCT	MACARRÃO DE SÊMOLA COM OVOS TIPO PARAFUSO - 500 G - O PRODUTO DEVERÁ CONTER FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, OVOS, CORANTES NATURAIS E ESPECIFICAÇÕES NO RÓTULO.	450	135000



ESTADO DO PARANÁ
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BITURUNA

CNPJ: 04.326.257/0001-99 Telefone: (42) 3553-8006
Av. Bento Munhoz da Rocha Neto, 1319
CEP: 84640000 - Bituruna

Solicitação nº
295/2024

Página: 7 / 9

ITENS SOLICITADOS:

Item	Código	Qtd	Unid.	Especificação	Preço Unit.	Preço Total
111	3030277-1	800,00	PCT	MACARRÃO DE SÉMOLA COM OVOS TIPO CABELO DE ANJO - 500 G - O PRODUTO DEVERÁ CONTER FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, OVOS, CORANTES NATURAIS E ESPECIFICAÇÕES NO RÓTULO.	8,00	6400,00
112	3031529-1	400,00	PCT	MACARRÃO DE SEMOLA COM OVOS TIPO ESPAGUETE - 1KG - O PRODUTO DEVERÁ CONTER FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, OVOS, CORANTES NATURAIS E ESPECIFICAÇÕES NO RÓTULO.	6,00	2400,00
113	3031678-1	300,00	PCT	MACARRÃO TIPO TALHARIM DE SEMOLA COM OVOS 500 GR	6,90	2070,00
114	99034345-1	300,00	PCT	MACARRÃO SEMOLADO AVE MARIA - PCT 500g	8,00	2400,00
115	5029555-1	500,00	UN	MARGARINA SEM SAL 500g - Composição: Óleos vegetais líquidos e interesterificados, água, leite em pó desnatado reconstituído, 15.000 U.I de vitamina A pork, estabilizantes: mono e diglicerídeos de ácidos graxos (INS 471) e lecitina de soja (INS 322), conservadores: sorbato de potássio (INS 202) e benzoato de sódio (INS 211), acidulante ácido cítrico (INS 330), antioxidantes: BHT (INS 321), TBHQ (INS 319) e EDTA (INS 385), aroma idêntico ao natural de manteiga, corantes naturais: de urucum (INS 160b) e cúrcuma (INS 100) e corante betacaroteno sintético idêntico ao natural (INS 160 ai)	7,00	3500,00
116	5029590-1	1.000,00	UN	Margarina com Sal. Deve conter ingredientes: água, óleos vegetais líquidos e modificados, sal, sal hipossódico, Vitamina E, Vitamina A, Vitamina D, Estabilizantes mono e diglicerídeos de ácidos graxos e poliglicerol poliricinato, conservador sorbato de potássio, aromatizante aroma idêntico ao natural, acidulante ácido cítrico, antioxidante EDTA cálcio dissódico e TBHQ, corantes Urucum e Cúrcuma. Não deve conter Glúten. Contém derivados de soja. Apresentação Pote de 500g.	7,00	7000,00
117	3031689-1	80,00	CX	MARIA MOLE 50 GR (CHOCOLATE, COCO, MORANGO) PÓ PARA MARIA MOLE	3,00	240,00
118	3030272-1	100,00	PCT	MILHO BRANCO PARA CANJICA - 1ª QUALIDADE, PCT 500 G OBTIDO DE GRÃOS SADIOS DE MILHO NÃO DANIFICADOS POR INSETOS OU FUNGOS E EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO. OS GRÃOS DEVEM SER BRANCOS.	8,00	800,00
119	5020340-1	100,00	PCT	MILHO PARA PIPOCA (TIPO 1 GRUPO DURO CLASSE AMARELA) PCT 500 G	4,00	400,00
120	5020071-1	300,00	LTS	MILHO VERDE EM LATA COM 280 GR - SALMOURA ÁGUA+ SAL + AÇÚCAR.	3,50	1050,00
121	5020372-1	150,00	POTE	NATA 350G	10,50	1575,00
122	5020068-1	100,00	LTS	OLEO DE GIRASOL (900 ml)	10,90	1090,00
123	33010153-1	1.500,00	LAT	OLEO DE SOJA REFINADO SEM COLESTEROL 900ML, SEM GLÚTEN	6,90	10350,00
124	55010054-1	100,00	PCT	ORÉGANO DESIDRATADO: O PRODUTO DEVERÁ SER LIVRE DE IMPUREZAS; EMBALADO EM PACOTE 100G	4,00	400,00
125	33015201-1	100,00	UN	PEPINO EM CONSERVA 530 GR, PEPINO, VINAGRE, ÁGUA, SAL, AÇÚCAR E CONDIMENTOS PESO LÍQUIDO 560 GR E PESO DRENADO 300 GR	12,00	1200,00
126	5022102-1	100,00	PCT	PIRULITO MISTO VARIOS SABORES PCT 50 UNIDADES	15,00	1500,00
127	33015195-1	250,00	CX	PÓ P/ PUDIM 50 gr	2,50	625,00
128	3031517-1	100,00	CX	PREPARO PARA CREME TIPO CHANTILLY 1 L SABOR ARTIFICIAL CREME	19,90	1990,00
129	3031687-1	300,00	PCT	PARO SÓLIDO PARA REFRESCO ARTIFICIAL 1 KG SABORES VARIADOS	15,00	4500,00
130	3030452-1	500,00	KG	ESUNTO SEM CAPA DE GORDURA (FATIADO). O PRODUTO DEVERÁ ESTAR REGISTRADO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, NÃO APRESENTAR COR NEM ODOR ESTRANHOS, ESTAR LIVRE DE IMPUREZAS E SUJEIRAS. - KG	40,00	20000,00
131	3030473-1	200,00	UNI	PUDIM DIET 25 G COMPOSTO POR AMIDO, SAL, MALTODESTRINA, VITAMINA C, ZINCO, VITAMINA A, SELÊNIO, VITAMINA D, AROMATIZANTE, EDULCORANTES CICLAMATO DE SÓDIO, SACARINA SÓDIO E ASPARTAME, ESPESSANTE GOMA CARROGENA E CORANTES TARTRAZINA.	4,50	900,00
132	99034527-1	800,00	KG	QUEIJO TIPO MUSSARELA FATIADO. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR REGISTRADO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, SER COMPOSTO POR LEITE PASTEURIZADO, SAL, FERMENTO LÁCTICO, CLORETO DE CÁLCIO E COALHO, NÃO APRESENTAR COR NEM SABOR ESTRANHO, ESTAR LIVRE DE IMPUREZAS E SUJEIRAS	60,00	48000,00



ESTADO DO PARANÁ
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BITURUNA

CNPJ: 04.326.257/0001-99 Telefone: (42) 3553-8006
Av. Bento Munhoz da Rocha Neto, 1319
CEP: 84640000 - Bituruna

Solicitação nº
295/2024

Página: 8 / 9

ITENS SOLICITADOS:

Item	Código	Qtd	Unid.	Especificação	Preço Unit.	Preço Total
133	3031560-1	50,00	UN	ROSCA DE CALDA 720 GR, farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar invertido, amido de milho, gordura vegetal hidrogenada, sal, fermento químico, melhorador farináceo, estabilizante lecitina de soja, aromatizante e antioxidante.	10,50	525,00
134	3030308-1	100,00	PCT	SAGU TIPO 1 - DERIVADO DE RAIZ DE MANDIOCA, VALIDADE MÍNIMA DE 2 ANOS - PCT 500G	7,00	700,00
135	33010154-1	800,00	KG	SAL REFINADO IODADO 1KG	3,00	2400,00
138	10040070-1	100,00	UN	SARDINHA 130G	4,90	490,00
137	5020030-1	400,00	UNID	VINAGRE BRANCO 900ml (ACIDEZ 4,2%)	2,90	1160,00
138	3020085-1	500,00	DZ	OVOS TIPO GRANDE VERMELHO - VALIDADE MÁXIMA 30 DIAS - ACONDICIONADOS EM CAIXA DE 1 DÚZIA.	7,00	3500,00
139	99034353-1	100,00	PCT	MASSA PARA LASANHA COM OVOS PACOTE 500g	8,00	800,00
140	99034354-1	150,00	PCT	CHOCOLATE EM PÓ EM MEIO AMARGO 50% CACAU - PACOTE 500g	20,00	3000,00
141	99034355-1	100,00	BISN	MISTURA DE REQUEIJÃO CREMOSO E AMIDO - BISNAGA DE 1,5 A 1,8 KG	18,00	1800,00
142	3050101-1	200,00	UN	REFRIGERANTE DE COLA - EMBALAGEM 2 L (ÁGUA GASEIFICADA, AÇÚCAR, CAFÉINA, CORANTE, EXTRATO DE NOZ DE COLA, ACIDULANTE E AROMA NATURAL	12,00	2400,00
143	5032044-1	200,00	UN	REFRIGERANTE DE GUARANÁ - EMBALAGEM PET DE 2 L. COMPOSTO DE: ÁGUA GASEIFICADA, AÇÚCAR E EXTRATO VEGETAL DE GUARANÁ, AROMA NATURAL DE GUARANÁ, ACIDULANTE ÁCIDO CÍTRICO, CONSERVADORES SORBATO DE POTÁSSIO E BENZOATO DE SÓDIO, CORANTE CARAMELO IV, SEM GLÚTEN, NÃO ALCÓOLICO.	12,00	2400,00
144	5030048-1	1.000,00	UNID.	ÁGUA MINERAL 20 LITROS SEM CASCO	20,00	20.000,00
145	5020329-1	1.000,00	UN	ÁGUA MINERAL ALCALINO TERROSA FLUORETADA SEM GÁS 500 ML - TEMPERATURA DA ÁGUA NA FONTE 18,5° C PH A 25° C = 7,35, COM VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES.	1,50	1500,00
146	5030047-1	40,00	UNID.	ÁGUA MINERAL 20 LITROS COM CASCO	30,00	1200,00
147	3050034-2	8.500,00	UN	ÁGUA MINERAL NATURAL SEM GAS EM COPO 200ML	1,00	8500,00
148	7060014-1	500,00	UN	PÃO DE FORMA TRADICIONAL 400G	5,00	2500,00
149	3030392-1	1.000,00	KG	PÃO FRANCÊS - COMPOSTO DE FARINHA DE TRIGO DE 1ª QUALIDADE, ÁGUA, FERMENTO BIOLÓGICO, LÍPIDOS, SAL E OUTRAS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS PELA LEGISLAÇÃO VIGENTE, AS SUPERFÍCIES NÃO DEVERÃO APRESENTAR QUEIMADURAS E SUA COLORAÇÃO DEVE MOSTRAR TONALIDADES REGULARES EM AMARELO DOURADO. O MIOLO DEVE SER ELÁSTICO COM POROSIDADE REGULAR E COLORAÇÃO CLARA E UNIFORME. NÃO DEVERÁ APRESENTAR ODORES FERMENTADOS E DE FUMAÇA, NEM FRAGMENTOS DE INSETOS E ROEDORES.	15,00	15000,00
150	3031562-1	1.000,00	UN	BISCOITO SALGADO 370 GR, FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, AÇÚCAR, SAL, FERMENTO QUÍMICOS	7,00	7000,00
151	99039647-1	200,00	EMB	creme de confeitiro, embalagem de 1 kg.	20,00	4000,00
152	99039678-1	50,00	UN	ESSENCIAS, AROMA ARTIFICIAL PARA FINS ALIMENTÍCIOS, DIVERSOS SABORES: BAUNILHA, ABACAXI, CARAMELO, COCO, LARANJA, MANTEIGA, ETC,	4,00	200,00



ESTADO DO PARANÁ
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BITURUNA

CNPJ: 04.326.257/0001-99 null

Av. Bento Munhoz da Rocha Neto, 1319

CEP: 84640000 - Bituruna

Solicitação nº
295/2024

Página: 9 / 9

ITENS SOLICITADOS:

Item	Código	Qtd	Unid.	Especificação	Preço Unit.	Preço Total
					Preço Total:	641.929,00

Assinatura Fornecedor / Prestador
Assinatura Fornecedor / Prestador

PRESTÍGE COMERCIO ATACADISTA
DE EMBALAGENS EIRELI
12.457.556/0001-86
42 3522-1784